a - Área de terra denominada Área “D”de propriedade de

PAULO ROBERTO VILELA PEREIRA, situada na Rodovia
do Contorno, com as seguintes características: Partindo do
ponto N confrontando a 40,00m (quarenta metros) do eixo da
Rodovia dos Metalúrgicos atingindo o ponto Q mede 135,00m
(cento e trinta e cinco metros) em linha reta, do ponto Q con-
frontando com remanescente da Fazenda Alvorada até o ponto
O, sendo que do ponto Q ao ponto P mede 225,00m (duzen-
tos e vinte e cinco metros) em linha reta, do ponto P ao ponto
O mede 135,00m (cento e trinta e cinco metros) em linha reta,
do ponto O confrontando com a estrada de acesso ao rema-
nescente da Fazenda Alvorada até o ponto N fechando a po-
ligonal do ponto de partida mede 225,00m (duzentos e vinte e
cinco metros) em linha reta. Área total 30.375,00m² (trinta mil,
trezentos e setenta e cinco mil metros quadrados).

b - Área de terra de 23.031,47m² (vinte e três mil, trinta e
um vírgula quarenta e sete metros quadrados) a ser desmem-
brada da Fazenda Alvorada de propriedade de PAULO RO-
BERTO VILELA PEREIRA, situada na Rodovia dos Metalúr-
gicos, com as seguintes características: Partindo do ponto Q
confrontando a 40,00m (quarenta metros) do eixo da Rodovia

[...]

terceiro mede 33,02m (trinta e três metros e dois centíme-
tros) em linha curva e o quarto mede 37,67m (trinta e sete
metros e sessenta e sete centímetros) em linha curva, do ponto
U confrontando com remanescente da Fazenda Alvorada até
o ponto S, sendo que do ponto U ao ponto T mede 158,63m
(cento e cinqüenta e oito metros e sessenta e três centíme-

tros) em linha reta, do ponto S confrontando com a Área D
até o ponto Q fechando a poligonal do ponto de partida mede
150,00m (cento e cinqüenta metros) em linha reta. Área total
23.031,47m² (vinte e três mil, trinta e um metros e quarenta e
sete centímetros quadrados)

Artigo 2º- As áreas de terra de que trata o presente De-
creto serão destinadas a instalação de empresas.

Artigo 3º- Faz parte integrante deste Decreto os dese-
nhos SMP-GEO-0023/2006, constante do Processo Adminis-

[...]

OBJETO: Prestação de serviços conservação, limpeza e hi-
gienização nas dependências internas e externas do HMR –
Hospital Municipal do Retiro.
PRAZO: Doze (12) meses.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Letra “b” – Inciso II – Artigo 23
– Lei nº 8.666/93.
VALOR: R$ 479.844,00 (quatrocentos e setenta e nove mil e
oitocentos e quarenta e quatro reais)
DATA DA ASSINATURA: 02 de abril de 2007.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 7.50.10.301.0241.2.003.3.3.
9.0.39.03.20 (NE nº 50.625-7, de 14/03/2007) – Processo Ad-
ministrativo nº 2579/2006/SMS/PMVR.

EXTRATO DE INSTRUMENTO DE CONVÊNIO
CONVÊNIO Nº 001/2007/FMS/SMS/PMVR

[...]

O Senhor Gestor do Fundo Municipal de Assistência So-
cial, no uso de suas atribuições legais e considerando o Art.
24 V da Deliberação 200 do Tribunal de Contas do Estado do
Rio de Janeiro, aprova a Prestação de Contas da Subvenção
Social, no valor de R$ 26.982,00 (Vinte e seis mil novecentos
e oitenta e dois reais), concedido a Casa da Criança e do
Adolescente.

Volta Redonda, 20 de Março de 2007.

MUNIR FRANCISCO
Secretário Municipal de Ação Comunitária

Gestor do FMAS-SMAC/PMVR

TERMO DE APROVAÇÃO N. º 002/2007

O Senhor Gestor do Fundo Municipal de Assistência So-
cial, no uso de suas atribuições legais e considerando o Art.
24 V da Deliberação 200 do Tribunal de Contas do Estado do
Rio de Janeiro, aprova a Prestação de Contas da Subvenção
Social, no valor de R$ 14.977,60 (Quatorze mil novecentos e
setenta e sete reais e sessenta centavos), concedido a Casa
da Criança e do Adolescente.

Volta Redonda, 20 de Março de 2007.

MUNIR FRANCISCO
Secretário Municipal de Ação Comunitária

Secretaria Municipal de
Ação Comunitária

Gestor do FMAS-SMAC/PMVR

TERMO DE APROVAÇÃO N.